
 

AM\1141433CS.docx  PE614.282v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

6.12.2017 A8-0387/9 

Pozměňovací návrh  9 

Margrete Auken 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0387/2017 

Notis Marias 

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016 

2017/2222(INI) 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění M 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

M. vzhledem k tomu, že každá petice 

by měla být pečlivě posouzena a 

zpracována, a vzhledem k tomu, že každý 

předkladatel petice má právo, aby od 

Petičního výboru obdržel odpověď, v níž 

se výbor v úplnosti vyjádří k záležitostem, 

na které předkladatel upozornil, a to plně v 

souladu s právem na řádnou správu 

zakotveném v článku 41 Listiny základních 

práv Evropské unie; 

M. vzhledem k tomu, že každá petice 

by měla být pečlivě posouzena a 

zpracována, a vzhledem k tomu, že každý 

předkladatel petice má právo, nejprve aby 

od Petičního výboru obdržel odpověď, v 

níž se výbor v úplnosti vyjádří k 

záležitostem, na které předkladatel 

upozornil, a to plně v souladu s právem na 

řádnou správu zakotveném v článku 41 

Listiny základních práv Evropské unie; 

vzhledem k tomu, že po úvodním 

přezkoumání petic je často zapotřebí 

dalších výměn informací a odpovědí nebo 

vstoupit do interakce s Komisí a 

vnitrostátním orgány v dalších krocích při 

hledání řešení; 

Or. en 



 

AM\1141433CS.docx  PE614.282v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

6.12.2017 A8-0387/10 

Pozměňovací návrh  10 

Margrete Auken 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0387/2017 

Notis Marias 

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016 

2017/2222(INI) 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění N 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

N. vzhledem k tomu, že kritéria pro 

přípustnost petic podle článku 227 SFEU a 

článku 215 jednacího řádu Parlamentu 

stanoví, že petice musí splňovat formální 

podmínky přípustnosti, a sice že 

předkladatel, který je občanem EU nebo 

má v EU bydliště, je dotčen záležitostí, 

která spadá do oblasti činností Evropské 

unie; vzhledem k tomu, že 459 petic bylo 

prohlášeno za nepřípustné, protože 

nesplňovaly formální podmínky;  

N. vzhledem k tomu, že kritéria pro 

přípustnost petic podle článku 227 SFEU a 

článku 215 jednacího řádu Parlamentu 

stanoví, že petice musí splňovat formální 

podmínky přípustnosti, a sice že 

předkladatel, který je občanem EU nebo 

má v EU bydliště, je dotčen záležitostí, 

která spadá do oblasti činností Evropské 

unie; vzhledem k tomu, že se rozumí, že 

tyto oblasti činnosti v mnohém překračují 

pouhé sloučení výlučných pravomocí EU; 
vzhledem k tomu, že 459 petic bylo 

prohlášeno za nepřípustné, protože 

nesplňovaly formální podmínky;  

Or. en 



 

AM\1141433CS.docx  PE614.282v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

6.12.2017 A8-0387/11 

Pozměňovací návrh  11 

Margrete Auken 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0387/2017 

Notis Marias 

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016 

2017/2222(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 22 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  22a. domnívá se, že pracovní cesty ke 

zjištění situace jsou klíčovou výsadou 

Petičního výboru, která vytváří možnost 

být co nejblíže občanům v místech, na 

nichž vyjadřují své znepokojení, a že jako 

takové by měl být využit jejich plný 

potenciál v rámci výboru; vyjadřuje 

politování nad zrušením již 

naplánovaných pracovních cest ke zjištění 

situace a nad dny promarněného času, 

který vynaložil sekretariát výboru na 

přípravné práce; připomíná, že takové 

situace mají často nejen administrativní 

nebo rozpočtové dopady s ohledem na již 

vynaložené náklady daňových poplatníků, 

ale rovněž mají dopady na to, jak tuto 

situaci vnímají předkladatelé petic, 

příslušné orgány a další občané zapojení 

do přípravy návštěv na místě; domnívá se, 

že tato skutečnost ohrožuje obraz výboru, 

Parlamentu a orgánů EU jako celku; 

navrhuje, aby byly Petičnímu výboru 

povolena pružnější pravidla pro vhodné 

termíny a rychlejší rozhodnutí ad hoc aby 

se pracovní cesty ke zjištění situace 

nedostávaly neustále do konfliktu s 

cestami externích delegací, a pro zajištění 

úspěšného průběhu těchto pracovních 

cest a dostatečné přítomnosti 

požadovaných poslanců;  



 

AM\1141433CS.docx  PE614.282v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 



 

AM\1141433CS.docx  PE614.282v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

6.12.2017 A8-0387/12 

Pozměňovací návrh  12 

Margrete Auken 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0387/2017 

Notis Marias 

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016 

2017/2222(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 25 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

25. zdůrazňuje širokou škálu témat 

objevujících se v peticích, počínaje 

vnitřním trhem, spravedlností, energetikou 

a dopravou přes základní práva, zdraví, 

environmentální právní předpisy, zdravotní 

postižení a dobré životní podmínky zvířat 

až po dopad brexitu na občany; zdůrazňuje 

10 % navýšení počtu petic přijatých v roce 

2016 (1569) a vyzývá evropské orgány, 

aby službám pověřeným zpracováváním 

petic, a zejména sekretariátu Petičního 

výboru, poskytly odpovídající personální 

obsazení;  

25. zdůrazňuje širokou škálu témat 

objevujících se v peticích, počínaje 

vnitřním trhem, spravedlností, energetikou 

a dopravou přes základní práva, zdraví, 

environmentální právní předpisy, zdravotní 

postižení a dobré životní podmínky zvířat 

až po dopad brexitu na občany; zdůrazňuje 

10 % navýšení počtu petic přijatých v roce 

2016 (1569) a znovu vyzývá evropské 

orgány, aby službám pověřeným 

zpracováváním petic, a zejména 

sekretariátu Petičního výboru, poskytly 

odpovídající personální obsazení s cílem 

posílit pracovní kapacitu výboru; 

zdůrazňuje bezodkladnou potřebu dalšího 

náboru zkušených úředníků;  

Or. en 



 

AM\1141433CS.docx  PE614.282v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

6.12.2017 A8-0387/13 

Pozměňovací návrh  13 

Margrete Auken 

za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A8-0387/2017 

Notis Marias 

Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2016 

2017/2222(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 26 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

26. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

budou prováděny komplexní analýzy toho, 

zda jsou posouzení vlivů na životní 

prostředí prováděná členskými státy v 

souladu s právními předpisy EU, pokud jde 

o povolení vydaná na infrastrukturní 

projekty, v souvislosti s nimiž občané 

prostřednictvím svých petic zdůraznili 

závažná rizika pro lidské zdraví a životní 

prostředí;  

26. vyzývá Komisi, aby zajistila, že 

budou prováděny komplexní analýzy toho, 

zda jsou posouzení vlivů na životní 

prostředí prováděná členskými státy v 

souladu s právními předpisy EU, pokud jde 

o povolení vydaná na infrastrukturní 

projekty, v souvislosti s nimiž občané 

prostřednictvím svých petic zdůraznili 

závažná rizika pro lidské zdraví a životní 

prostředí; zdůrazňuje důležitost toho, aby 

tyto analýzy a možné související kroky 

Komise byly prováděny aktivně předem, 

aby se předešlo nevratným poškozením 

životního prostředí, v souladu se zásadou 

předběžné opatrnosti;   

Or. en 

 

 


